是否同意公开：是
  办理结果：(A)
建议字〔2019〕第03号

对魏县第十六届人民代表大会
第三次会议第34号建议的答复
郭兰仲代表：
   您提出的关于“加强物业、供热管理让百姓公正、公平透明消费”的议案收悉，现提出如下答复意见：

物业服务品质提升是民生大事,与市民幸福生活密切相关。近年来，物业管理也随之兴起。但是，物业管理服务品质多数不高，管理不够规范，小区业主与物业之间的矛盾摩擦时有发生，直接影响了居民群众的生活水平和幸福指数，影响了魏县的整体形象。围绕提高居民小区物业服务品质，提升全县小区物业管理水平，按照县政府、人大代表、业主等意见，我局严把物业管理服务具体情况如下：
1、 建立完善各项管理制度并严格执行。
为确保物业管理各项工作规范有序开展，物业管理企业制定了员工考勤、保安、保洁、维修、绿化等管理制度，并做到张贴上墙。同时，对各项制度的执行落实情况进行定期督导，对存在问题的小区拿出改进措施方案，确保小区物业管理的常态化、规范化。
2、 强化业务能力培训提升服务水平。
物业管理服务的业务知识知之甚少，管理服务能力不足，这是当前造成物业管理水平不高的一个重要原因，也是引起物业和业主矛盾摩擦的一个重要因素。提升物业管理服务水平能力，物业管理处每年对客服、保洁、门卫、维修人员开展2次全方位培训，全面提升了物业管理服务人员的综合素养和服务能力。
3、 主动接受业主监督推行业主代表打分。
物业管理服务品质高度的一个重要标志就是小区业主的“满意度”，特别是对于居住小区的环境卫生，更是每名业主高度关注问题。在这一方面，乡镇（街道办）做为物业监管主体，建立监督考核和业绩评定，积极组织小区业主代表参与小区管理，加强对物业企业的管理。
4、 供暖管理。
我局严格落实《邯郸市供暖管理条例》维护热源单位、供热单位和热用户的合法权益。
严格要求新建小区按照物业招标服务标准进行收费及服务。对于建成的老旧小区根据物业企业与开发企业签订的“前期物业服务合同”进行服务及水费。对解聘物业及服务费的问题，根据文件规定，按照程序规定征求业主意见，成立业主委员会由业主委员会选聘新的物业企业，进行小区服务。对服务不到位的物业企业，根据《邯郸市物业服务企业信用综合评价管理办法（试行）》的通知。按照通知规定要求对物业企业进行信誉进行减分。
具体价格收费情况，由价格部门根据有关规定进行落实。
您对以上办理情况有何意见，请填写《代表建议办理情况征询意见表》，（附后），并及时反馈。

2019年7月30日

领导签发：王永军

联系人及电话：陈义慧  3396010
抄送：县人大人选工委，县政府办公室。

- 2 -
- 3 -